
令和７年４月吉日 

所  属  長 様  

陸上競技部監督 様 

チーム 代表者 様 

                                                    オホーツク陸上競技協会 

                                             強化委員長 矢花 哲 

                                                                       

      オホーツク陸上競技協会 中学男子長距離強化チーム「箱プロ」について 

 

  時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより当

協会の各種事業に対し格別なるご支援を賜り、深く感謝申し上げます。  

  さて、このたび当協会では、全道大会・全国大会に通用する選手の育成をはかり、将来的に

「オホーツクから箱根駅伝選手を！」をコンセプトにした「箱プロ（箱根駅伝選手をプロデュ

ース）」というチームを令和 6 年 4 月より立ち上げ、活動を行っております。つきましては、

下記を確認の上、該当する貴職下選手の参加にご高配を賜りますようお願い申し上げます  

 

                                      記  

 

１．参加資格   ①の記録を突破し②③の条件を満たしている者で保護者、部活動顧問もしく    

はクラブチーム代表者の承諾を得て別紙の参加申込書を提出している生徒 

①  ８００ｍ ２分１８秒 （１年生：２分３０秒） 

          １５００ｍ ４分４５秒 （１年生：５分０５秒） 

          ３０００ｍ１０分２５秒（１年生：１０分４０秒） 

        ②全道大会上位入賞・全国中学出場を目指しており、将来的に都大路や 

箱根駅伝を目標に取り組んでいる志の高い者 

        ③オホーツク陸協強化委員が推薦する者 

 

２．活 動    ・週に 1 回（土または日）、合同練習会を実施する 

         夏季：美幌町柏ケ丘陸上競技場 他  

                 冬季：美幌町サニーセンター 他 

        ・練習メニューが必要な生徒には作成し配布する 

       ※ ス タ ッ フの都合や試 合日程に応じて、練習日は変則的となり ます。 

 

３．指 導 者    高橋優太（オホーツク陸協強化委員、城西大学出身、箱根駅伝 3 回出場） 

 

４．アドバイザー 谷川亮太（オホーツク陸協強化委員） 

         堀澤拓磨（オホーツク陸協中体連担当） 

 

５．費 用     なし 

 

６．そ の 他     何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。  

【連絡先】高橋優太 090-8427-2578 

 

  



令和７年度 箱プロ 参加申込書 

  

◎選手に関して 所属学校名 （                    ）  

選手氏名（フリガナ）  

学年  年生 

生年月日        年        月           日  

条件突破している記録 例 ３０００ｍ △△分 ■■秒 ◇◇ 

 

その記録を出した大会 例 ○○競技会（北見市東陵運動公園陸上競技場）△△年◇月△日  

 

意気込みや目標 

 

 

◎保護者に関して 

保護者氏名（フリガナ）  

生徒との関係  

第１ 緊急連絡先 番号： 

第２ 緊急連絡先 番号： 

保護者の方から何かあれば（体調面の不安や要望など）  

 

 

記入上の注意 

(1)意気込み欄は、あまり固く考えずありのままの気持ちをお書きください。  

(2)要望には、できるだけ配慮しますができない場合もあります。  

 

別紙、参加資格等を承諾した上で、箱根駅伝選手をプロデュースへの参加を希望します。 

 

令和７年  月  日（  ） 保護者署名（                  ）  

 

 

所属団体 

代表者 

承諾印 

 → 
強化委員 

確認印 
 → 

箱プロ代表 

確認印 
 

 

 


